
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 48 «Одуванчик» г. Светлоград 

 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                         ПРИКАЗ 

 

№ 9.15 

 

«О закреплении наставнических групп в 

 МБДОУ ДС№48 «Одуванчик» г. Светлоград» 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду      

№ 48 «Одуванчик»  г. Светлограда Петровского городского округа Ставропольского края, 

утвержденным приказом от 28.03.2022г. № 3.18/1, в целях организации наставничества, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                              

1. На основании согласия педагогов назначить их наставниками и сформировать 

следующие наставнические группы: 

 

ФИО наставника  ФИО наставляемого  

Осипова О. В.  Ветренко Е. А., Зубахина А.В., Редькина П.М.  

Герасименко А. С.  Мазалова М.В., Сподина В.А. 

Гопаненко О. А.  Джабраилова А.К., Уварова Н.А. 

Купаева О.Н.  Бронникова С.Ю., Киктенко Ю.Ю. 

Яицкая Л.И Пономаренко С.И., Демьянова Я.Д. 

 

2.  Педагогам-наставникам:  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 

учебного года; 

-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2024г.). 

3. Наставляемым педагогам: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с 

наставниками. 

4. Куратору, заместителю заведующего по ВМР, Романенко Т.А. 

- поддерживать наставнические группы в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов; 

- отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

- отчитываться о реализации наставнической работы. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 48 

 «Одуванчик» г. Светлоград                                           Воронко Г.Ф. 

 


		2023-10-16T23:02:21+0300
	Воронко Галина Федоровна




